
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Změna�programu�vyhrazena.

ZÓNA�ZLÍN�–�PROHLÍDKY�MĚSTA

každou�středu�od�15.30,�každou�sobotu�od�14.00,�Zlín

Pravidelné�komentované�procházky�po�architektuře.�Letošní�novinkou�
jsou�dvě�různé�trasy:�Plánované�město�a�Bydlení�u�Bati.�Více�informací�a�
rezervace�na:�www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

LÉTO�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

úterý–neděle,�10.00–17.30,�Památník�T.�Bati

Komentované�prohlídky�jsou�v�každou�celou�hodinu.�Památník�je�možné�si�
prohlédnout�i�individuálně�bez�výkladu.�30.�6.�vstup�zdarma�k�poslednímu�
dni�školního�roku.�
www.pamatnikbata.eu

Z�NOHY�NA�NOHU

do�31.�7.,�náměstí�Míru

Obujte�boty,�které�kamerou�zachytí�nejen�výroční�dění�ve�městě�Zlíně.�
Staňte�se�tak�spoluautorem�unikátního�virtuálního�průvodce.
www.znohynanohu.cz

DĚTI�SOBĚ

1.�6.,�16.00–18.00,�1.�podlaží�budovy�14�–�sál�B,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Oslava�Dne�dětí�s�tvořivými�aktivitami�ve�výstavě�ilustrátorky�Marie�
Fischerové-Kvěchové.�Od�16.00�komentovaná�prohlídka�s�kurátorkou.�
Vhodné�pro�děti�od�4�let.
www.muzeum-zlin.cz

CHRÁNĚNÁ�ÚZEMÍ�SEVERNÍ�ČÁSTI�BÍLÝCH�KARPAT

2.�6.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�sál�B,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Přednáška�Dušana�Trávníčka�k�výstavě�Študlovský�jantar,�perla�
Moravských�Karpat.
www.muzeum-zlin.cz

CHARITA�ZLÍN�1991–2021

3.�6.,�od�17.30,�kostel�Panny�Marie�Pomocnice�křesťanů�Zlín-Jižní�Svahy

Oslavu�30�let�od�založení�Charity�Zlín�zahájí�koncert�Add�Gospel.�
www.zlin-charita.cz

KONCERT�JAZZBOOK�–�DIXI�ZLÍN

3.�a�17.�6.,�16.00–17.30,�park�Komenského�–�za�Zlínským�klubem�204

www.jazzbook.cz

FILHARMONIE�POD�ŠIRÝM�NEBEM

3.�6.,�20.00,�platforma�14|15�BAŤOVA�INSTITUTU

Charitativní�koncert�FBM�představí�nejslavnější�melodie�rodiny�Straussů.�
www.filharmonie-zlin.cz

BURGER�STREET�FESTIVAL

3.�–�5.�6.,�denně�od�10.00,�před�Obchodním�domem�Zlín

Představí�se�nejlepší�výrobci�burgerů,�hranolek�i�zmrzlin�z�celého�Česka.�
Vstup�zdarma.
www.burgerstreetfestival.cz

PRVNÍ�PÁTEK�VONICA�80

4.�6.,�19.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�kavárna,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Příjemný�večer�plný�tance�a�zpěvu�s�HCM�Romana�Sokola.�Vstupné�
dobrovolné.
www.vonica80.cz

VALAŠSKÝ�(NE)BÁL�2022

4.�6.,�19.30,�Kongresové�centrum�Zlín

Skvělá�atmosféra,�tanec,�muzika,�dobré�víno�a�tombola�ve�společnosti�
zlínského�Avion�Big�Bandu,�CM�Aloise�Skoumala,�CM�Juráš�a�také�
domácího�Bartošova�souboru.
www.bartosuvsoubor.cz

NEDĚLNÍ�PROHLÍDKA�VILY�TOMÁŠE�BATI�S�PRŮVODCEM

5.�6.,�11.00,�vila�Tomáše�Bati

Prohlídkový�okruh�vilou,�kde�se�svou�rodinou�žil�Tomáš�Baťa,�probíhá�
každou�první�neděli�v�měsíci.�Nutné�rezervovat�prohlídku�na�webu.
www.nadacetomasebati.cz

POTKEJ�ZLÍN!�BYDLENÍ�V�GOTTWALDOVĚ

5.�6.,�14.00,�start�v�ulici�Nad�Ovčírnou�IV/344,�Zlín

Letošní�druhá�procházka�z�cyklu�Potkej�Zlín!�se�bude�věnovat�
velkokapacitním�budovám,�které�byly�postaveny�od�padesátých�
do�osmdesátých�let.
www.zam.zlin.eu

NEBE�NAD�ZLÍNEM�6�–�ČERVENEC,�SRPEN

6.�6.,�19.00–21.00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�o�obloze�v�našich�zeměpisných�šířkách�v�létě.
www.zas.cz

SETKÁNÍ�STRETNUTIE�2022

6.�–�11.�6.,�Městské�divadlo�Zlín

Česko-slovenský�divadelní�svátek�je�opět�tady!�Program�26.�ročníku�
nabídne�to�nejlepší,�co�se�za�poslední�rok�urodilo�na�divadelních�prknech�
na�obou�stranách�hranice.
www.divadlozlin.cz

ŽIVÉ�NÁMĚSTÍ

7.,�15.�a�28.�6.,�16.00-18.00,�náměstí�Míru

Doprovodný�program�k�výročnímu�modulu�Infocentra.
www.zlin700.kulturazlin.cz

PETR�MICHÁLEK:�VYTRŽENÍ

7.�6.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�sál�B,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Uvedení�románového�debutu�dramatika�Petra�Michálka,�rektora�
Janáčkovy�akademie�múzických�umění�a�bývalého�ředitele�Městského�
divadla�Zlín.�Vstup�zdarma.
www.kfbz.cz

ABBA�SYMPHONIC�SHOW

8.�a�9.�6.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

V�unikátním�projektu�ABBA�Symphonic�Show�dojde�k�zajímavému�
propojení�zvuku�symfonického�orchestru�a�rockové�složky.�Náhradní�
termíny�za�5.�a�6.�5.�2021.
www.filharmonie-zlin.cz

FESTIVAL�KRÁSY

9.�–�12.�6.,�10.00–18.00,�zlínský�zámek

Veletrh�kosmetiky.�Setkání�odborníků�na�krásu.
www.festivalkrasy.cz

DĚTSKÝ�DEN�S�MĚSTSKOU�POLICIÍ�ZLÍN�A�BESIPEM

10.�6.,�10.00–18.00,�náměstí�Míru

Pro�děti�i�dospělé�je�připraven�bohatý�program�po�celý�den.�Prezentace�
vozového�parku,�komentované�ukázky,�skákací�hrad,�překážková�dráha,�
mobilní�dětské�dopravní�hřiště,�simulátor�jízdy�na�motocyklu,�dopravní�
kvízy�o�ceny�a�spousta�dalších�aktivit.
www.mpzlin.cz

NA�KOLE�DĚTEM�2022

10.�6.,�10.15–10.45,�náměstí�Míru

V�rámci�13.�ročníku�Cyklotour�Na�kole�dětem�–�sportovního�projektu�
Josefa�Zimovčáka�na�podporu�onkologicky�nemocných�dětí�–�zavítá�
peloton�jezdců�i�do�Zlína.
www.nakoledetem.cz

NOC�KOSTELŮ

10.�6.,�Zlín

Přijďte�si�užít�noční�atmosféru�zlínských�kostelů.
www.nockostelu.cz

DEN�OTEVŘENÝCH�DVEŘÍ�DSZO

11.�6.,�9.00–16.00,�areál�DSZO

Tradiční�prohlídka�areálu,�ukázky�vozidel�MHD,�jízdy�historických�vozidel�
a�program�pro�děti�ve�spolupráci�s�DDM�Astra.
www.dszo.cz

FESTIVAL�ŠUMIVÉHO�VÍNA

11.�6.,�11.00–21.00,�park�před�vilou�Tomáše�Bati

Akce�pro�milovníky�šumivých�vín.�Přichystané�budou�„bublinky“�z�celé�
Evropy�i�stánky�s�dobrotami.�Dětská�zábavná�zóna,�tombola�a�hudební�
program�po�celý�den.

www.svetbublin.cz

SLAVNOSTI�PIVOVARU�MALENOVICE

11.�6.,�13.00–23.00,�areál�VLW�Malenovice

Ochutnat�můžete�25�druhů�čepovaného�piva�nejen�z�Malenovic.�Na�
programu�jsou�prohlídky�pivovaru�(12.00–16.00)�i�hudební�vystoupení�
(14.00–23.00).�
www.zlinskysvec.cz



BENEFIČNÍ�KONCERT�ELEKTRONICKÉ�HUDBY

11.�6.,�14.00,�park�Komenského

Koncert�s�programem�pro�děti�i�dospělé.�Můžete�zde�přispět�na�spolek�
Srdce�na�pravém�místě�z.�s.,�který�podporuje�handicapované�děti�
zejména�ze�Zlínského�kraje.
www.srdcenapravemmiste.cz

SITE�SPECIFIC�PROJEKT�BAŤA�III

11.�6.,�od�16.00,�Památník�Tomáše�Bati

Zlínské�divadlo�završí�trilogii�o�slavném�obuvníkovi�příběhem�Tomáše�
Bati�mladšího,�syna�zakladatele�baťovského�impéria.�Režie�Dodo�
Gombár,�hrají�Radovan�Král,�Marie�Vojtěchová,�Pavel�Vacek�a�Štěpán�
Princ.�Omezená�kapacita�diváků�i�počet�repríz.
www.divadlozlin.cz

BLÍZKO�NEBE�

11.�6.,�18.00–21.00,�střešní�terasa�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Koncert�zlínské�kapely�Jasno�s�komentovaným�výhledem�na�zlínskou�
architekturu.
www.14-15.cz

ZLÍNSKÉ�JARO�2022

13.�–�16.�6.,�Zlín

Desátý�ročník�festivalu�demokracie�a�občanské�společnosti�je�věnován�
Ukrajině.
www.zlinskakrizovatka.cz

I�SENIOŘI�UMÍ�ŽÍT�NAPLNO

14.�6.,�náměstí�Míru�

www.zlin.eu

VÁCLAV�HUDEČEK�70

14.�6.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Koncert�k�poctě�Václava�Hudečka�přinese�dílo�Wolfganga�Amadea�
Mozarta�a�slavnou�Messa�da�Gloria�Pietra�Mascagniho.�
www.filharmonie-zlin.cz

CESTUJTE�CHYTŘE,�LEVNĚ�A�ČASTO

15.�6.,�17.00–19.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�kavárna,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Cestovatelská�beseda�Hany�Machalové.
www.kfbz.cz

NA�HRAD�ZA�KORUNK(O)U

18.�6.,�10.00–15.00,�hrad�Malenovice�–�nádvoří�a�hradní�zbrojnice

Komponovaný�program�pro�nadaci�Korunka.�Vystoupí�smyčcové�kvarteto�
FBM,�pěvecké�sbory�11.�ZŠ�Malenovice.�Součástí�bude�i�benefiční�
výstava�výtvarných�prací�studentů�SUŠ�Uherské�Hradiště.�Vstupné�od�
jedné�koruny.
www.muzeum-zlin.cz

TÁTA�FEST�–�OSLAVA�DNE�OTCŮ

19.�6.,�sad�Svobody

www.nenuda.cz

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

21.�6.,�17.00,�sraz�před�budovou�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�autobusem�s�kurátorem�Krajské�galerie�
výtvarného�umění.
www.14-15.cz

ZLÍNSKÝ�ZDARMÁČEK

21.�6.,�10.00–15.00,�platforma�14|15�BAŤOVA�INSTITUTU

Dobročinná�akce�zaměstnanců�Krajského�úřadu�Zlínského�kraje.
www.kr-zlinsky.cz

MUSICA�ANGELICA

22.�6.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Vzácným�hostem�koncertu�bude�pianistka�Mirka�Soukalová.
www.zlin.eu,�www.ic-zlin.cz

ZLÍN�ŽIJE

24.�–�26.�6.,�Zlín

Multižánrový�festival�k�oslavám�700.�výročí�města.�Vystoupí�více�než�
padesát�iniciativ,�kapel,�organizací,�umělců.��V�rámci�tří�dnů�se�na�
čtyřech�scénách�objeví�většina�hudebních�uskupení�Zlína�od�rocku,�
folku,�přes�mladou�scénu,�alternativní�scénu�či�bigbeat.�Těšit�se�můžete�
na�výstavy,�workshopy,�hudební�dílny,�vystoupení�pouličních�umělců,�
občerstvení,�atrakce�či�karnevalový�průvod.�
www.zlin700.kulturazlin.cz

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

VÝSTAVY

SUSANNE�SCHÄR�&�PETER�SPILLMANN:�DĚLÁME�TO�STEJNÉ

do�22.�6.,�Galerie�Kabinet�T.�

Umělecké�duo�představí�svoji�aktuální�videoinstalaci.�
www.kabinett.cz

DOMINIK�FEY�–�STAVITELEM�NA�PŘELOMU�DOBY

do�31.�7.,�grafický�kabinet,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�7.�6.�v�17�hodin.�
www.kgvu.cz

HLAVU�VZHŮRU!�FURT�SE�DE!

do�28.�8.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�je�věnovaná�životu�a�dílu�Marie�Fischerové-Kvěchové.�
Komentovaná�prohlídka�a�beseda�se�spoluautorkou�Andreou�Březinovou�
proběhne�9.�6.�v�17�hodin.
www.muzeum-zlin.cz

JANTAR�ZE�ŠTUDLOVA,�KLENOT�MORAVSKÝCH�KARPAT

do�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�interiér

Výjimečné�jantary�nejen�ze�Študlova�doplní�archeologické�nálezy�
jantarových�šperků.
www.muzeum-zlin.cz

JAROSLAV�KOŽELUHA�–�POUTNÍK�MORAVSKOU�KRAJINOU

do�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�hradní�hájenka

www.muzeum-zlin.cz

TYPOPLAKÁTOK

3.�–�23.�6.,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Výstava�typografických�plakátů�od�tvůrců�ze�zemí�V4.�Vernisáž�3.�6.�v�17�
hodin.
www.zlin.eu

SALVADOR�DALÍ�

3.�6.�–�8.�9.,�10.00–19.00,�Galerie�Desítka�–�budova�OD�Zlín

Unikátní�výstava�představí�přes�300�děl�–�celoživotní�průřez�Dalího�
tvorby.�Večerní�komentované�prohlídky�9.�a�23.�6.�od�21�hodin.�
Rezervace�nutná.
www.obchodnidumzlin.cz

VCHÁZENÍ�DO�KRAJINOMALBY�A�KRAJINÁŘSKÉ�FOTOGRAFIE

15.�6.�–�11.�9.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Vernisáž�14.�6.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

NE�RUKA,�TO�DUŠE�MALUJE

21.�6.�–�28.�8.,�3.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výtvarné�práce�hendikepovaných�umělců�malujících�pouze�ústy�a�
nohama�v�prostorách�stálé�expozice�Princip�Baťa.�Setkání�s�některými�
autory�proběhne�21.�7.�v�16�hodin.
www.muzeum-zlin.cz

VÁCLAV�VACULOVIČ�–�NALÉHAVOST�ČASU

22.�6.�–�11.�9.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�je�součástí�letošního�XXXIII.�ročníku�mezinárodního�festivalu�
současného�umění�FORFEST�CZECH�REPUBLIC�2022.�Vernisáž�
proběhne�21.�6.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

MILAN�KUNDERA�(NEZTRACEN)�V�PŘEKLADECH

29.�6.�–�18.�8.,�2.�podlaží�budovy�15�–�foyer,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Putovní�výstava�věnovaná�překladům�knih�brněnského�rodáka�Milana�
Kundery.�Slavnostní�zahájení�proběhne�29.�6.�v�17�hodin.�Vstup�zdarma.
www.kfbz.cz

Změna�programu�vyhrazena.

ZÁVĚREČNÝ�KONCERT�FESTIVALU�CONCENTUS�MORAVIAE

27.�6.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Vyvrcholení�festivalu�s�mezzosopranistkou�Magdalenou�Koženou�a�Sirem�
Simonem�Rattlem�v�roli�klavíristy.�
www.concentus-moraviae.cz

TANČÍREK�

30.�6.,�19.00,�u�kašny�za�Městským�divadlem�Zlín�

Tradiční�rozloučení�se�sezónou�s�herci�v�rolích�muzikantů.�Vstup�volný.
www.divadlozlin.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

